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„Szkoło, szkoło, gdy cię wspominam
Tęsknota w serce się wgryza,
Oczy mam pełne łez”.

Szkoła Podstawowa w Turzy Śl. przez 123 lata swego istnie-
nia była kolebką wieku kolejnych pokoleń mieszkańców wsi. Mó-
wiąc o szkole w Turzy, starsi mieszkańcy zawsze wskazują dwa 
budynki mieszczące się przy ulicy Powstańców. Pierwszy z nich, 
znajdujący się bliżej drogi, powstał prawdopodobnie około roku 
1885, drugi natomiast 
położony w głębi pla-
cu szkolnego zaczął 
funkcjonować oko-
ło roku 1911. Szko-
ła, która powstała na 
długo przed I woj-
ną światową, w cza-
sach pruskich, sta-
ła się w pełni polską 
szkołą w 1922 roku, 
po przyłączeniu Gór-
nego Śląska do Rzeczypospolitej. Jej pierwszym kierownikiem 
został p. Franciszek Pagieła, pochodzący ze Śląska Cieszyńskie-
go. W 1936 r. w szkole w Turzy było jeszcze 5 innych nauczy-
cieli. (zdjęcie 3) Należeli do nich: Andrzej Cieślar, Rudolf Gó-
recki, Anna Kafkówna, Agnieszka Kopianka, Maria Herma-
nówna. (zdjęcie 2) W tym też roku szkoła liczyła 245 uczniów, 
w tym 119 chłopców – czyli trochę więcej niż w czasach obecnych, 
w 6-klasowej podstawówce. O d września 1939 roku nastaje oku-
pacja hitlerowska, a wraz z nią zmienia się skład osobowy szkoły i 
koncepcja programowa, według której nauczano tylko języka nie-
mieckiego i rachunków. Po zakończeniu wojny na swoje poprzed-

Zdjęcie 1. Szkoła w Turzy około roku 1911.
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nie stanowisko wraca przedwojenny kierownik, a po jego śmier-
ci w 1948 r. jego następcą zostaje p. Rudolf Górecki, który pełni 
tę funkcję przez 20 lat do 1968 r. Po nim kolejnymi dyrektorami 
szkoły byli:

p. Tadeusz Pukowiec w latach 1968-1971
p. Eryk Lizurek w latach 1971-1979
p. Barbara Pukowiec w latach 1979-1991
p. Lucyna Gajda w latach 1991-1999
p. Irena Sula od 1999 r.
Historia Szkoły w Turzy Śl. nieodmienne wiąże się z losa-

mi mieszkańców wsi i historią Polski. Z kartek zachowanej kro-
niki klasy II, prowadzonej przez nauczycielkę panią Marię Her-

Zdjęcie 3. Nauczyciele Turskiej szkoły ok. 1936 r.:  
Andrzej Cieślar, Rudolf Górecki, Anna Kafkówna, 

Agnieszka Kopianka, Maria Hermanówna. 

Zdjęcie 2.
Nauczycielka

Maria Hermanówna.

Zdjęcia 4, 5.
Zapiski z kroniki klasy II.
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manównę, pochodzącej z roku szkolnego 1938/1939 przemawiają 
do nas takie wydarzenia jak uczczenie rocznicy śmierci marszał-
ka Józefa Piłsudskiego czy zbiórka pieniędzy prowadzona w 1939 
r. wśród okolicznych mieszkańców, przeznaczona na zakup kara-
binów dla polskich żołnierzy. (zdjęcia 4, 5).

Jednak szkoła w Turzy, która była bardzo nowoczesna na 
początku XX wieku, już w jego połowie, w wyniku przemian 
ogólnocywilizacyjnych i demograficznych stała się przestarza-
ła, a stan budynków 
mimo napraw i re-
montów stale się po-
garszał. (zdjęcie 6) 
Placówka oświatowa 
bez dostępu do bie-
żącej wody, łazienek, 
sali gimnastycznej, 
szatni bardziej przy-
pominała zabytek niż 
obiekt oświatowy. 
(zdjęcie 7) W połowie 
lat 80-tych budynek 
szkolny położony w głębi podwórza zaczął pękać. Na trudne wa-
runki kształcenia wpłynęła także stale powiększająca się liczba 
uczniów, co spowodowało, że od 1989 r. nauka w szkole toczy-
ła się w systemie 3-
zmianowym. Aby 
odciążyć „pękają-
cy w szwach budy-
nek”, część uczniów 
przez 5 lat uczyła się 
w salkach kateche-
tycznych udostęp-
nionych przez ks. 
Gerarda Nowińskie-
go. Nic więc dziwne-
go, że pomysł budo-

Zdjęcie 6. 

Zdjęcie 7. 
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wy szkoły pojawiający się już w latach 50-tych, 60-tch i 70-tych, 
wrócił ze zdwojoną siłą. 

W 1988 r. zapadła długo oczekiwana wśród uczniów, miesz-
kańców i nauczycieli decyzja o budowie nowej szkoły, którą roz-
poczęła w 1989 r. firma ZRB z Rybnika. (zdjęcie 8,9)

Pierwszego września 1995 r. odbyła się uroczysta inaugura-
cja roku szkolnego w nowej szkole. (zdjęcie 11) Oddany do użyt-
ku segment mieścił sale lekcyjne uczniów klas IV do VIII. Młodsi 
uczniowie uczyli się jeszcze w starej szkole. (zdjęcie 10)

W dniu 16 listopada tego też roku szkoła przyjęła imię ks. 
Ewalda Kasperczyka – postaci charyzmatycznej, wieloletniego 
proboszcza tutejszego kościoła, który dzięki jego działalności stał 
się sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej, miejscem pielgrzy-

Zdjęcie 8, 9. Budowa nowej szkoły.

Zdjęcie 10.
Zdjęcie 10.

Inauguracja roku szkolnego w nowej szkole.
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mek. Patrona wybrano w wyniku referendum przeprowadzone-
go wśród mieszkańców wsi. (zdjęcie 12).

Pierwszy segment 
otwartej szkoły wzbu-
dził zachwyt zarówno 
uczniów jak i nauczy-
cieli. Piękne, przestron-
ne klasy, duże szerokie 
korytarze, biblioteka, 
świetlica, a nawet kafel-
ki w łazienkach – to dla 
wielu rówieśników na-
szych uczniów z innych 
szkół standard, jednak 
dla turzańskich dzieci 
był to do tej pory przed-
miot marzeń. (zdjęcie 
13, 14) W ślad za I seg-
mentem ukończono ko-
lejne: w 1996 r. – seg-
ment mieszczący klasy 
I – III, w 1999 r.– salę 

Zdjęcie 12. Patron szkoły ks. Ewald Kasperczyk

Zdjęcie 13, 14. Klasy w nowej szkole.
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gimnastyczną, (zdjęcie 15) a w 
2003 r. kuchnię, stołówkę (zdjęcie 
17), salkę do gimnastyki i świetli-
cę profilaktyczną (zdjęcie 16). 

Rok szkolny 1999/2000 
to rok przełomowy dla rozwo-
ju oświaty. W tym czasie refor-
ma edukacji stworzyła nowy typ 
szkolnictwa i powstały gimna-
zja. Zaowocowało to utworze-
niem w budynku mieszczącym 
szkołę podstawową także gim-
nazjum, do którego uczęszczają 
dzieci ze wsi Turza i Olza. Zaist-
niała więc konieczność podzia-
łu obiektu między te dwie pla-
cówki, co dokonało się w 2000 r. 
Tak więc prawe skrzydło stało się 
własnością gimnazjum, lewe na-
tomiast podstawówki, mieszczą-
cej wygodnie 12-klasową szko-
łę, która po podziale nie straciła 
wiele ze swojej dotychczasowej 
przestronności i przestrzeni dla 

ucznia, zarówno dydaktycznej jak i rekreacyjnej (duże sale lek-
cyjne, przestronne korytarze, wnęki rekreacyjne). W 2001 r. bu-
dynek szkolny został otynkowany i pomalowany. 

Zdjęcie 15.

Zdjęcie 17.Zdjęcie 16.
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Za aprobatą zarówno nauczycieli jak i rodziców przyjęto po-
mysł gromadzenia środków na własną pracownię komputerową. 
I tak w przeciągu dwu lat, do roku 2002, zgromadzono na kon-
cie szkoły odpowiednie fundusze pochodzące głównie ze środ-
ków pozabudżetowych (dochodowych imprez, darowizn, różne-
go rodzaju przedsięwzięć i składek rodziców na komitet). Re-
alizacja tego zamierzenia była możliwa przy dobrej współpracy 
z Radą Rodziców. Od 2002 r. ruszyła nowoczesna, 10-stanowi-
skowa pracownia funkcjonująca w sieci z dostępem do Interne-
tu. (zdjęcie 23). W 2003 r. pracownię przeniesiono do nowego, 
przestronnego pomieszczenia, a w 2007 r. placówka wzbogaciła 
się o dalsze 10 stanowisk komputerowych, uzyskanych dzięki po-
zytywnemu zaopiniowaniu wniosku szkoły, która w 2006 r. przy-
stąpiła do projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” ogłoszo-
nego przez Kuratorium Oświaty w Katowicach, a współfinanso-
wanego przez Unię Europejską. Dzięki komputerom i technolo-
gii informatycznej możemy tworzyć szereg własnych dokumen-
tów (dyplomy, papier firmowy, kalendarze, zaproszenia, podzię-
kowania, foldery), akcentując odrębność szkoły i budując jej po-
zytywny wizerunek. Jako jednostka organizacyjna Urzędu Gmi-
ny w Gorzycach zamieszczamy najważniejsze informacje w Biu-
letynie Informacji Publicznej urzędu. Mogliśmy także udostęp-

Zdjęcie 23. Pracownia komputerowa.
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nić pracownię na przeprowadzenie 40 godzin kursów kompute-
rowych „Intel. Nauczanie ku przyszłości” najpierw dla nauczycie-
li własnej placówki, a później gminy.

W 2003 r. oddano do użytku ostatni segment szkoły podsta-
wowej. Początkowo miał on mieścić stołówkę. Po adaptacji pro-
jektu oprócz stołówki, mieszczącej się w piwnicy, z której korzy-
sta około 130 uczniów zarówno szkoły podstawowej jak i gimna-
zjum, na parterze znalazły swoje miejsce: sala do gimnastyki ko-
rekcyjnej, zaplecze, gabinet nauczyciela, świetlica terapeutycz-
na, szatnia.

W miejscowości Turza nie działa dom kultury, toteż działal-
ność kulturalna koncentruje się przy szkole, która organizuje cy-
kliczne imprezy adresowane do mieszkańców. Szkoła udostęp-
nia także swoje pomieszczenia organizacjom działającym na te-
renie wsi, takim jak Koło Gospodyń Wiejskich czy zespół ludowy 
„Turzanki”. Współpracujemy z wieloma podmiotami z terenu wsi, 
gminy i powiatu np.: Urzędem Gminy, parafią, policją, strażą po-
żarną, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Domem Pomocy Społecz-
nej, Wojewódzkim Ośrodkiem Lecznictwa Odwykowego w Gorzy-
cach, Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną w Wodzisławiu, Po-
wiatowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli. W zakresie działań 
skierowanych na uczniów należy podkreślić właściwe wychowa-
nie, opiekę i kształcenie. Szkoła Podstawowa w Turzy Śl. starała się 
wychować człowieka dobrze wyedukowanego, twórczego, otwarte-
go. Na wysoki poziom wykształcenia składają się nie tylko działa-
nia nauczycieli na lekcji, ale szeroka oferta edukacyjna obejmują-
ca naukę drugiego języka obcego i informatyki dla klas IV-VI oraz 
pływania dla klas I-III. Ważnym elementem dobrego przygotowa-
nia do dorosłego życia jest znajomość języków obcych, która umoż-
liwia każdemu człowiekowi poruszanie się w zjednoczonej Europie 
i świecie. Dlatego uczniowie już od klasy I uczą się języka angiel-
skiego. Drugim językiem obcym obowiązującym w szkole jest nad-
obowiązkowy język niemiecki.

Przejawem demokratyzacji życia szkoły jest działający Sa-
morząd Uczniowski. Dzieci wybierają Rzecznika Praw Ucznia, o 
swoich problemach piszą w gazetce szkolnej „Max”. 
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Obok uczniów ważnym podmiotem, na który kieruje się 
działalność placówki są rodzice. Dyrekcja szkoły wydaje biule-
tyn skierowany do rodziców, informujący o życiu szkoły, organi-
zuje dla nich zajęcia np. szkoła dla rodziców, dni i lekcje otwarte 
(w każdy ostatni czwartek miesiąca), cykliczne imprezy środowi-
skowe takie jak:

– spotkania opłatkowe połą-
czone z przedstawieniem jasełek dla 
mieszkańców wsi (zdjęcie 18).

– zabawa rodzicielska
– Turniej Mam
– festyn szkolny
– biesiada z okazji święta szko-

ły. (zdjęcie 19)
Oprócz imprez środowisko-

wych skierowanych do całej spo-
łeczności wsi Turza, nauczyciele 
organizują uroczystości klasowe 
typu: Dzień Matki, Babci, Dziad-
ka, spotkania przy choince. Do cie-

Zdjęcie 18. Jasełka.

Zdjęcie 19. Biesiada z okazji święta szkoły.
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kawych imprez or-
ganizowanych przez 
szkołę o szerszym 
zasięgu należą:

● Cykliczne spo-
tkania z ciekawym 
człowiekiem (np. ks. 
Jerzym Szymikiem, 
panią Gabrielą Sza-
lik – redaktorem 
naczelnym „Małego 
Gościa Niedzielne-

go”, aktorem Dariuszem Niebudkiem czy piłkarzami „Odry” Wo-
dzisław). (zdjęcie 20).

● Konkursy organizowane przez szkołę, w tym również kon-
kurs plastyczno- literacki o zasięgu wojewódzkim pt. „Moje spo-
tkanie z bebokiem i innymi straszkami”, który został przeprowa-

dzony  w 2004 r. we 
współpracy z Kołem 
Związku Górnoślą-
skiego w Turzy Śl., 
czy konkursy wiedzy 
o Unii Europejskiej 
„Europa nasz wspól-
ny dom” o zasięgu 
powiatowym zorga-
nizowane w latach 
2001, 2003. (zdję-
cie 21).

Szkoła podstawowa gościła w swych progach wiele znamie-
nitych osób. Zaliczyć do nich można Śląskiego Kuratora Oświa-
ty dr Jerzego Grada, który (zdjęcie 24). w kwietniu 2004 r. spo-
tkał się z nauczycielami, przedstawicielami władz oświatowych i 
samorządowych z całego regionu. Dwukrotnie odwiedzał nas ar-
cybiskup Damian Zimoń, w 1995 i 2001 r. W październiku 2001 
r. w ramach akcji Comenius Sokrates odbyła się w naszej szko-

Zdjęcie 20.

Zdjęcie 21.
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le partnerska wizyta przedstawicieli Kuratorium Oświaty w Ka-
towicach, władz gminnych oraz szkół i władz oświatowych róż-
nych krajów Europy takich jak: Słowenia, Grecja, Francja, An-
glia, Hiszpania, Niemcy, Holandia. (zdjęcie 25). Podczas wizyty 
szkoła zaprezentowała swoją działalność. Z tej też okazji opraco-
wano i wręczono gościom folder informujący o pracy placówki, w 
którym obok tekstu polskiego znalazły się jego tłumaczenia w ję-
zyku niemieckim i angielskim.

Praca z uczniem zdolnym zaowocowała udziałem naszych wy-
chowanków w wielu konkursach na szczeblu gminnym, powiato-
wym, wojewódzkim  i ogólnopolskim. Sukcesy naszych uczniów w 
konkursach na przestrzeni ostatnich lat kształtują się następująco: 

Rok 2001/2002
v wyróżnienie dla uczennicy za udział w III Ogólnopolskim 

Konkursie na Komiks zorganizowanym przez CEM w Katowicach
v uczestnictwo ucznia w II etapie Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z fizyki w Katowicach 
v uczestnictwo ucznia w II etapie Wojewódzkiego Konkursu 

Przedmiotowego z języka niemieckiego w Katowicach 
v udział ucznia w półfinale X jubileuszowego konkursu „Po 

naszymu czyli po śląsku” (Ślązak Roku 2001)
v II miejsce ucznia w XXI Wodzisławskich Spotkaniach z 

Folklorem (kategoria gawędziarz)

Zdjęcie 24. Zdjęcie 25.
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v I miejsce drużyny w Powiatowym Turnieju Wiedzy o Unii 
Europejskiej „Europa nasz wspólny dom”

v I miejsce ucznia w I Pierwszym Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim uczniów szkół podstawowych

v wyróżnienie w V Przeglądzie Widowisk Bożonarodzenio-
wych „Radlińskie Betlejki”

v III miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie „Mistrz ortografii”
v I i III miejsca uczennic w Gminnym Konkursie Recytatorskim
v II miejsce w Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gmi-

ny Gorzyce
v I miejsce drużynowo w Gminnym Turnieju Mini Siatków-

ki Chłopców 
v III miejsce ucznia w Konkursie Plastycznym „Praca stra-

żaka – ochrona przeciwpożarowa”
v III miejsce ucznia (w kategorii klas VI) w Konkursie Pla-

stycznym „Praca strażaka - ochrona przeciwpożarowa”
v dwa wyróżnienia dla uczniów w Konkursie Plastycznym 

„Praca strażaka- ochrona przeciwpożarowa”
v I miejsce w Gminnej Spartakiadzie Nauczania Zintegro-

wanego
v zakwalifikowanie się uczennicy do III etapu konkursu ma-

tematycznego „Pikomat”.

Rok szkolny 2002/2003
v wyróżnienie dla uczennicy za bardzo dobry wynik w Mię-

dzynarodowym Konkursie Matematycznym Kangur
v nagroda i wyróżnienie dla uczennic za udział w IV Ogól-

nopolskim Konkursie Plastyczno-Literackim zorganizowanym 
przez CEM w Katowicach

v udział Zespołu Wokalno-Instrumentalnego w IX Przeglą-
dzie Piosenki Dziecięcej „Śląskie Śpiewanie”

v I miejsce ucznia w XXII Wodzisławskich Spotkaniach z 
Folklorem

v I miejsce drużynowo w III Powiatowym konkursie Wie-
dzy o Unii Europejskiej „Europa nasz wspólny dom”

v III miejsce drużynowo w Międzyszkolnym „Turnieju wie-
dzy o życiu i przygodach Harrego Pottera”
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v Wyróżnienie dla ucznia w Gminnym Konkursie Gawę-
dziarskim

v I miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Plastycznym
v III miejsce uczennicy w Gminnym Czwórboju Lekkoatle-

tycznym
v III miejsce ucznia w Gminnym Konkursie Matematycz-

nym „Plusik”
v I miejsce w Gminnym Konkursie Wokalnym „Na Ślaską Nutę”
v I miejsce drużyny w Gminnej Spartakiadzie Nauczania 

Zintegrowanego
v I miejsce drużyny w Gminnym Turnieju Koszykówki 

Dziewcząt.
Rok szkolny 2003/2004

v wyróżnienie dla uczennicy za udział w IV Ogólnopolskim 
Konkursie Plastyczno-Literackim zorganizowanym przez CEM w 
Katowicach

v uzyskanie przez ucznia tytułu laureata w Wojewódzkim 
Konkursie Interdyscyplinarnym

v I i II miejsca uczniów w XXIII Wodzisławskich Spotka-
niach z Folklorem

v I miejsce drużyny w Gminnym Turnieju Koszykówki Chłopców
v II miejsce drużyny w Półfinałach Gminy Gorzyce w piłce 

pięcioosobowej
v II miejsce ucznia w Gminnym Konkursie Gawędziarskim
v I miejsce drużyny w Gminnej Spartakiadzie Kształcenia 

Zintegrowanego
v I miejsce i 3 wyróżnienia dla ucznennic za udział w kon-

kursie plastyczno-literackim o zasięgu wojewódzkim pt. „Moje 
spotkanie z bebokiem i innymi straszkami”

v II miejsce ucznia w powiatowym konkursie „Europa nasz 
wspólny dom”

v maksymalną ilość punktów w sprawdzianie zewnętrznym 
po VI klasie uzyskał jeden uczeń.

Rok szkolny 2004/2005
v wyróżnienie dla dwu uczennic w Ogólnopolskim Konkur-

sie na baśń zorganizowanym przez CEM w Katowicach
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v II miejsce grupy teatralnej w Międzynarodowym Przeglą-
dzie Widowisk Bożonarodzeniowych „Radlińskie Betlejki”

v II miejsce uczennicy w Ogólnopolskim Konkursie Pla-
stycznym „ Anioł z różnych stron świata”

v bardzo dobry wynik uczennicy w Ogólnopolskim Konkur-
sie Omnibus

v wyróżnienie dla dwu uczniów w Ogólnopolskim Konkur-
sie Historycznym Krąg

v II miejsce uczennicy w Gminno- Powiatowym Konkursie 
Plastycznym „Najciekawsza Kartka Wielkanocna” 

v I miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Ortograficznym
v Wyróżnienie dla pięciorga uczniów w Konkursie Ekolo-

gicznym Eko Planeta
v II miejsce drużyny w Gminnym Turnieju Piłki Halowej 
v II miejsce ucznia w II Gminnym Konkursie Języka An-

gielskiego 
v II miejsce ucznia w Gminnym Konkursie Recytatorskim 

„Rodzina w Poezji Dziecięcej”
v maksymalną ilość punktów w sprawdzianie zewnętrznym 

po VI klasie otrzymało dwoje uczniów
v najwyższa ilość punktów w przeliczeniu na jednego ucznia 

na sprawdzianie zewnętrznym w gminie. 

Rok szkolny 2005/2006
v I i III miejsca uczniów w Gminnym Konkursie Plastycz-

nym „Praca Strażaka”
v I miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Recytatorskim
v I miejsce uczennicy w Regionalnym Konkursie Recytator-

skim klas I-III 
v I i III miejsca uczniów w Powiatowym Konkursie Gawę-

dziarskim „Pogodomy po naszymu” 
v II miejsce ucznia w Powiatowym Konkursie „Wodzisław-

skie Spotkania z Folklorem”
v I miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Ortograficz-

nym kl. I-III
v wyróżnienie dla uczennicy w VII Ogólnopolskim Konkur-

sie Plastyczno-Literackim



16 17

v wyróżnienie dla uczennicy w IX Ogólnopolskim Konkur-
sie na Baśń

v nagroda II stopnia dla ucznia za udział w Międzynarodo-
wym Konkursie Matematycznym „Kangur”

v II miejsce ucznia w Gminnym Konkursie Recytatorskim 
dla kl. IV-V

v wyróżnienie dla ucznia za udział w Powiatowym Konkur-
sie Recytatorskim 

v II miejsce drużynowo w Gminnych Biegach Przełajowych.

Rok szkolny 2006/2007:
v II miejsce ucznia w XXVI w Wodzisławskich Spotkaniach 

z Folklorem
v I miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Recytatorskim
v I miejsce uczennicy w VII Ogólnopolskim Konkursie Pla-

stycznym na Rzeźbę Anioła z Masy Solnej
v II miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Recytatorskim
v I miejsce drużynowo w Gminnym Konkursie Ekologicz-

nym klas I- III
v II I III miejsca uczniów w „Grand Prix Miasta Rydułtowy 

w biegach przełajowych
v wyróżnienie II stopnia dla uczniów za udział w Międzyna-

rodowym Konkursie Matematycznym Kangur 2007
v II miejsce drużynowo w Międzyszkolnym Konkursie wie-

dzy o Harrym Potterze
v I miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Recytatorskim
v II miejsce uczennicy w Gminnym Konkursie Ortograficznym
v wyróżnienie dla uczennicy w VIII Ogólnopolskim Kon-

kursie na Baśń
v cztery wyróżnienia dla uczniów za udział w VIII Ogólno-

polskim Konkursie Plastyczno-Literackim
v II miejsce drużynowo w VIII Powiatowym Turnieju Wie-

dzy o Unii Europejskiej
v III miejsce grupowo w Międzynarodowym Przeglądzie 

Widowisk Bożonarodzeniowych „Radlińskie Betlejki”
v III miejsce drużynowo w Powiatowym Turnieju Minipił-

ki Ręcznej Chłopców
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v III miejsce drużynowo w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Gorzyce

v II miejsce uczennic w Gminnym Czwórboju Lekkoatle-
tycznym Dziewcząt

v II miejsce uczniów w Gminnym Czwórboju Lekkoatletycz-
nym w kategorii szkół.

Szkoła Podstawowa w Turzy Śl. od początku swego istnienia 
była silnie związana z miejscowością i gminą, na terenie której 
się znajduje. Tutaj ma swoje korzenie, tu wspierają ją mieszkań-
cy, tu też ma swoich „przyjaciół”, którzy jej pomagają, dlatego też 
na każdy sukces tej placówki składa się praca wielu osób, potra-
fiących ze sobą współpracować i współdziałać. Dzięki temu szko-
ła pozwala swoim wychowankom realizować marzenia, doskona-
lić się, rozwijać skrzydła.

Nie sposób przeceniać znaczenia szkoły dla rozwoju cywili-
zacji, jej wpływu na historię narodów i pojedynczego człowieka. 
Już wiele wieków temu na kartach Talmudu pojawiła się myśl, 
mówiąca, że: „Oddech dzieci spieszących do szkoły podtrzymuje 
świat”. Od 120 lat do szkoły w Turzy Śl. spieszą do szkoły dzieci, 
które już teraz doczekały się wnuków i prawnuków. Oby przyszłe 
pokolenia turzan biegnących do swej podstawówki przez następ-
ne stulecia swym oddechem, śmiechem, gwarem rozmów pod-
trzymywały świat. Wszak: „takie będą Rzeczypospolite, jakie ich 
młodzieży chowanie”.
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Rok 1929.

Rok 1928.

Grupa przedszkolna.
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Pamiątka
z Katowic
3 maja 1936 r.

Pamiątka z Katowic
3 maja 1936 r.

Rok 1936.
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Wychowawca p. Górecki. 
Rok szkolny 1961/1962

Wychowawca
T. Pukowiec.
Rok szkolny 1968/1969

Wycieczka
do Planetarium.

Nauczyciele: J. Baranek, 
Domańska, T. Pukowiec, 

W. Musiołówna.

LATA

sześćdziesiąte
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Wycieczka
do Warszawy.
Rok szkolny 1969/1970

Wychowawca 
T. Pukowiec. 
Rok szkolny 

1060/1961
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Rok szkolny 1976/77

Absolwenci w roku 
szkolnym 1979/1980

Zespół wokalny

LATA

siedem
dziesiąte
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W roku szkolnym 2008/2009 szkoła przygotu-
je dla zainteresowanych prezentację na płycie CD, za-
wierającą wszystkie zgromadzone zdjęcia, których ze 
względu na ilość nie sposób było zamieścić w tym biu-
letynie. Za udostępnienie wszystkich zdjęć serdecznie 
dziękujemy mieszkańcom wsi Turza Śląska.

Opracowały: mgr Irena Sula i mgr Aneta Sikora


